1

中国高等教育学会工程热物理专业委员会
关于召开中国高等教育学会工程热物理专业委员会

第十四届理事会第八次会议的通知

各会员单位：

经研究，中国高等教育学会工程热物理专业委员会决定召

开第十四届理事会第八次会议。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：中国高等教育学会工程热物理专业委员会

承办单位：江苏大学

二、时间地点

时间：2025年10月31日-11月2日(10日31日下午报到, 11

月1日会议, 11月2日上午离会)

地点：镇江市京口区长江路27号(镇江兆和皇冠假日酒店）

三、会议内容

（一）理事会工作会议；

(二) 围绕“极限燃烧和高效传热”开展学术交流；

（三）围绕“新工科・热物理” 教学创新进行经验分享；

会议安排请见附件日程安排。

四、参会对象

中国高等教育学会工程热物理专业委员会理事和相关特

2

邀人员。

五、报名缴费

（一）报名方式与时间

1.报名时间：2025年9月15日-10月25日

2.报名方式：各理事通过理事单位报名。

（二）收费标准

1.本次会议免注册费，食宿统一安排。

2.住宿费及往返交通费自理。

3.酒店预订：会议期间为镇江旅游旺季，建议各位代表尽

早自行预订住宿。

会场酒店：镇江兆和皇冠假日酒店（主会场）

大床房/双床房：500 元/天/间（双早）

预订电话： 0511-88959888，18852802121（许经理）

（三）会议回执

请扫描下方小程序码填写会议回执，如有行程或入住变

化，请至少在入住前两天修改回执或发送邮件至会务组邮箱

（dlutnianhui@163.com），感谢您的配合！

3

六、会务组联系人及联系方式

1.会务组联系人：江苏大学大学能源与动力学院

范宝伟：18796085016 张倚：15050851252

姜 超：15665111560

2.工程热物理专业委员会联系人：

王 海：18502661681

附件：中国高等教育学会工程热物理专业委员会第十四届

理事会第八次会议日程安排

中国高等教育学会

工程热物理专业委员会

2025 年 7月 16 日

4

附件

中国高等教育学会工程热物理专业委员会第十四届理事会

第八次会议日程安排

日 程

10月 31 日

（星期五）
14:00-22:00 报到、注册

11月 1日

（星期六）

08:00-12:00 理事会工作会议

1.专委会相关工作汇报；

2.本次会议筹备情况汇报；

3.研讨理事及理事单位增补、2025 高等教育科学研究规划

课题申报等相关事宜；

4.商议专委会有关工作计划。

14:00-18:00 学术和教学交流研讨

1.开展“极限燃烧和高效传热”学术交流，汇聚领域内专

家学者，交流极端工况燃烧机理、超临界/微尺度传热、

新型热管理技术等领域的最新研究成果与发展趋势。通过

分享前沿动态与技术瓶颈突破，旨在促进学科交叉与协同

创新，共同推动工程热物理领域关键技术的进步与发展。

2.开展“新工科·热物理”教学创新经验分享，邀请在热

物理相关课程体系改革、教学模式创新、实践能力培养、

课程思政建设等方面取得突出成效的院校与教师代表进

行经验分享与交流。通过汇集优秀实践案例，旨在促进校

际间教学改革经验的互学互鉴，共同提升我国工程热物理

领域拔尖创新人才的培养质量。

11月 2日

（星期天）
离会

		2025-07-16T02:17:47+0800